e sequela residual – 10%. 

Repercussão Valor da Indenização 

25% (grau leve) R$ 1.687,50 

75 % ( INTENSO)  R$2.531,25 

Portanto,  a Embargante esclarece que a  verba  indenitária deverá  respeitar o  cálculo apresentado acima, não 
ultrapassando a monta de R$ 4.218,75 (quatro mil e duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos). 

Assim  sendo,  a  Embargante,  demonstra  nesses  autos,  onde  ocorreu  o  equívoco  no  valor  da  condenação 
arbitrado  por  sentença,  eis  que  a  ora  Embargante  fora  condenada  ao  pagamento  de  indenização